

D Z I E N N I K

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 14 MAJA ROKU 1815.

Nro. 6496. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrawszy w dniu dzisiejszym najprzyjemnaysze wezwanie JW. Hrabi Ostrowskiego Woiewody i Prekesa Senatu, wzgiednem ponania, do powszechney wiadomośc' dołączonego tu, o rozrzygnienu szczęśliwem Losu Naszego doniesienia, pospieszam z u-
dzienieniem takowego WW. Podpreklatom, zalecając raztem, umieszczenie onego w Dzien-
niku Departamentowym.

Radom dnia 11 Maja 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

D O N I E S I E N I E

Odebrawszy na dniu dzisiejszym List własnoręczny Najjaśniejszego CESARZA
Wszecu Rosyji, i upowazniony doniesć moim współziomkóm o tem, co List ten w se-
bie zawiera, spieszę się podać go co wiadomości publiczney, pewnym będąc, iż tak
szczęśliwe Losu naszego rozrzygnięcie, z delnym będzie pocieszyć cierpienia, i ukoić
żęski prawych Synów Ojczyzny, a razem wzbudzić uczucem wdzięczności dla Mocarzy

któremu byt nasz winniśmy, i po którego wspaniałym myśleniu sposobie Oycze walego panowania spodziewać się możemy.

Dan w Warszawie 6 Maja 1815

(podpisano)

[Ostrowski Prezes Senatu]

O to jest List oo do słowz JEGO CESARSKIEY MOści. —

Mosci Prezesie Senatu Hrabi Ostrowski.

Z szczególniejszym ukontentowaniem donosze W Panu, że Los Jego Ojczyzny, nakoniec ustalonym został, za zgodą wszystkich Mocarstw na Kongressie zgromadzonych.

Biorąc Tytuł KRÓLA Polskiego.

Chciałem zadążyć uczynić zyczeniem Narodu. — Królestwo Polskie połączone będzie z Cesarstwem Rosyjskim węzłem właściwej sobie Konfityncji, na której pragnę ugruntować szczęśliwość Kraju, — Jeżeli wielki powód spokojności powszechnej, niedozwolił, aby wszyscy Polacy pod jedynym połączeni zostali Berłem, przynajmniej wszystkie na to obrócić usiłowania, aby Jm osłodzić ile możności przykrość [takowego] pomięły niemaj rozłączenia, i aby otrzymać dla nich wszędzie spokojne używanie właściwej im Narodowości. —

Nim rozmaite do dopełnienia jeszcze zostające formalności dozwolą ogłosić w sposobie dokładniejszym wszystkie punkta dotyczące się ostatecznego układu Spraw Polski, chciałem, abyś W Panu pierwszy, o tem w treści uwiałemionym o demnie został, i upoważniam W Paną, do uwiadomienia swoich współ-Rodaków o tem i co List niniejszy zawiera, przymi W Pan zapewnienie szczerego mego szacunku.

Dan w Wiedniu 18/30 Kwietnia 1815.

(podpisano)

A L E X A N D E R

Nro. 5949. Prefekt Departamentu Radomskiego

Rozporządzenie JW, Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zabraniające wywzawozu Assygnat Cesarzko Rosyjskich do Xięstwa Warszawskiego, wwiązany przy padek, gdzie Skarb na żywności Wojska w Xięstwie Warszawskim Konsyliującego, ia,

to też do Niemiecc takowe przesyła, w nalepniącym sposobie pod liczbą 3658 wy-

JW. Prefektowi Departamentu Radomskiego.

Przy wzbronieniu wywozu z Xięstwa do Niemiec i Rosyji Rosyjskich Assygnat, oraz wprowadzenia onych z Niemiec do Xięstwa nie nie było powiedzianem, co do wprowadzenia onych do Xięstwa z Rosyji, dla tego zapytywałem Ministra Skarbu, czyli wprowadzenie to ostatnie ich wolnym, na co teraz odebrałem odpowiedź, że ogólne prawidło, i wszystkie wyszły na mocy onego Urządzenia, i Rozkazy o nie wywozie za granicę Assygnatów dotąd pozostały w dawnej swej mocy, i tyozą się jedynie surowego baczem za nie przepuszczaniem onych do Xięstwa, wyłączając jednakże przypadki, gdy Summy w Assygnatach pochłaniają się na żywność dla Wojsk Naszych za Granicą będących, które pod ten zakaz nie podlegają.

Oczem uwiadamiając JW. Naczelników Departamentowych, Prefektów, i Dyrektów Skarbu, zalecam uczynić zależące od każdego z nich Urządzenie, aby Assygnaty z Rosyji nawet wprowadzając nie były, wyłączając Summy przesyłane na żywność Wojsk, które po okazaniu dowodów, nietylko bez zadržania wyszły do Xięstwa, lecz wypuszczać one do Niemiec, z dopęki trwać tężcie bytność tam Wojsk Rosyjskich, lecz za każdym przepuszczeniem, Komory winne są donosić mnie poszczególnie jako Summy, z kim, od kogo, i komu posłaną została przepuszczoną.

(podpisano)

Generał Gubernator A. A. S. K. O. F.

do publicznej podaie wiadomości.

Radom dnia 2 Maja 1815.

(podpisano)

Asstent Z. P.

Hafsmann Sek. Gen.

Nro. 5981 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączając Opisanie dwóch bateriów z Garnizonu Radomskiego, Pułku 8 Leniwej Piechoty, z dnia 28 z. m. r. t. zbiegłych, poleca najmocniej WW. Podprefektom'

Urząd Wąjtom, i JPP. Barmistrzom, aby ściśle takowych śledzenie, a poymianych dostawienie najbliższej Komendzie, dla odesłania ich do miejsca właściwego.

Radom dnia 1 Maja 1815 Roku

(Podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

OPISANIE

1. Modrzyński Wincenty Kapral, rodem z Miasta Poznania Departamentu i Powiatu Poznańskiego, wzrostu średniego, ubiór na niego płaszcz szary, Kaszkiel okrągły na głowie.
2. Jastrzębski Tomasz Żołnierz, rodem z Miasta Ostrogi, Powiatu tegoż Departamentu Płockiego, wzrostu stop 5 cali 7 ubiór ma Kapotę koloru tabaczkowego, zabrali z sobą broni sztuk 4.

Nro. 5613. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymawszy przy Reskrypcie Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb Woyska z dnia 22 b. m. Nro. 1240/6140 Kopia Dziennego Rozkazu przez JW. Feldmarszałka Hrabiego Barclai de Tolli do Armii, pod 5/17 b. m. wydanego, względem nie wymagania, chociaż wrazie znawdających się chorzych i pod Amunicyą, więcej nad sześć Obywatelskich podwód na Stacyi dla jednego całego Pułku, takowego Rozkazu Kopia dla wiadomości i zastosowania się nie tylko w Dzienniku Departamentowym umieszcza, lecz nadto wszystkim WW. Podprefektom komunikuje.

Radom dnia 25 Kwietnia 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Kopia Rozkazu do Armii.

Daszto do wiadomości mieć, że niektórzy Komendanci Dywizyjni wbrew surowym zaleceniom, i zakazom względem nie brania podwód Obywatelskich bez ostatniej, będącej konieczności w czasie teraźniejszego ruchu przez Xięstwo Warszawskie rekwirowały dostawy podwód na każdy punkt Etapowy po 20.

Z innej strony dla tego że zadosyć uczynienie takowego nad słuszność wymagającej Rekwizycji stałoby się tem bardziej uciążliwsze dla Obywateli, a z drugiej dla tego, że Pułki nie mają ani prawa, ani potrzeby brać po tyle Obywatelskich podwód najmocniejszy polecam na nowo po Armii, ażeby w każdym przypadku, i jedynie wtedy kiedy będą chorzy w palłkach dla podwiezienia ich do Lazaretów i pod Amunicyę Rekwizycyą ograniczali, nie więcej nad sześć podwód dla jednego Pułku, z tem oraz jeżeli by nieuchronna potrzeba wymagała mieć podwód więcej, to żeby w Rekwizycji wyraźnie wypisanem było, dla czego istotnie podwody potrzebne.

Nad wykonaniem tego, mają czuwać bezpośrednio Dywizyjni i Brygadni Komendanci i na nichże samych rozciąga się karysurowsza odpowiedzialność, i niechybna kara jeżeli się wykaże, że chociaż jedna podwoda Obywatelska gdzie bądź bez ostatniej konieczności przez Woyska wzięta była.

(podpisano) Tyasiey Dyrektor Kancelaryi

Nro. 5619. Prefekt Departamentu Radomskiego

Wskutek Reskryptu Rady Najwyższej dtt 13. b. m. Nro 1524. obwieści W. Podprefekt wszystkie kachaty, iż podzielenie wydatków Podatku Koszernego zaległego, więcej nad Rok jeden ustatkować nie może, dla czego Kachaty unikając surowych środków, do regularnego w Ratach uiszczenia się przykładać winni starania.

Radom dnia 24 Kwietnia 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 4360 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zbiegłego z Pułku 3. Rechoty Leniawey Woyska Polskiego żołnierza Wierclich Stryak rodem z Wsi Cichy Woli Powiatu Opatowskiego Syna Alberta i Maryanny także na gospodarstwie zamieszkałych twarzy okrągłej pełnej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czolniskiego, wieku lat 25 ściśle śledzenie, i powmanego służący Komendzie wojskowej dla odesłania właściwemu Półkowi w Opocznie konwojowaniu, oddania najmocniejszy poleca.

Radom 7 Kwietnia 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 4553. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek wezwania władzy Wojtkowej, ścisłe śledzenie Żołnierza z Batalionu Lekkiej piechoty z Warszawy zbiegłego, a załączeniem tu opisaniem wyszczególnionego, najmocniej zaleca:

Radom dnia 29. Kwietnia 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E.

Wojciech Darach rodem z Wai Sierastowie Departamentu Krakowskiego Powiatu Hebdowickiego, ma lat 23 jest wzrostu całi 6. twarzy szczupłej, Cery sniadęcy, włos małych, nosa miernego brody okrągłej, oczów niebieskich, Włosów i brwi blond, zabrał z sobą następujące Efekta, Płaszcz Mundur Spodnie Kamasze Koszul 2. Trzewików par 2. Furazerkę 1. Halsztuk Pas do Manierki Flintpas Kordony Porzpon.

Nro. 6001. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalecan Włażcom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Dementeia Antonowego, Pomocnika przy Magazynie Cels: Rosyjskim w Chęcinach zbiegłego, mającego lat 25 wzrostu małego, twarzy okrągłej, Nosa miernego, oczów czarnych włosów na głowie blond, ubranego w czasie ucieczki w Płaszcz z Sukna białego, ciemno zieloną furazerkę śledzili, a wysłanego pod strażą najbliższej Komendzie Cels: Rosyjskiej dostawić starali się.

Radom dnia 2. Maja 1815.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 6002. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponieważ Rzeźnicy w Mieście Departamentowym Radomiu pomimo dość wysokiej ceny, i sposobność spieniężenia Mięsa wszelkiego gatunku w znaczney ilości, codziennie takowe albo w podłym gatunku, lub też wcale niedostarczając wystawiają Pu-

blizność na niedostatek, a przez to na narzekanie, w chęci przeto sprawienia dogodności dla całej publiczności, przedsięwziętem ogłosić i postanowić, aby każdy takiegokolwiek wyznania chęć mający dostarczania mięsa wszelkiego rodzaju, nianowicie zaś Wołowego w gatunku dobrym, według Taxy na każdy Miesiąc przez Burmistrza Miasta Radomia stanowionej, a Prefekta zatwierdzonej stawiał się najdalej przed 1. Miesiąca Czerwca r. b. w Mieście Departamentowym Radomiu, i oświadczywszy chęć swoją Prefektowi, z zachowaniem ustaw Policyinych i skarbowych sam jeden w całym Terytoryum Miasta Radomia, Rzeźnią bydła rogatego trudnił się, przyjąwszy na siebie odpowiedzialność tak za niedostatek, jako i podły gatunek Mięsa.

Radom dnia 6. Maja 1815.

(podpisano) Kosicki, Z. P. Hassmann Sek. Gen.

Nro. 5950 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Reskrypt Rady Najwyższej stanowiący, że te Gromady, które podatek Podymnego za Rate Wrzesniową r. z. zapłaciły, do Dobrodziejstwa wstrzymania Eksekucyi za następną Rate przypuszczonemi być nie mogą w treści następującej. —

Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Rozwzięniac zachodzącą wątpliwość względem podatku podymnego od Włościan z Raty Wrzesniowej roku 814/15. w poborze zawieszono stanowi, że gdy Uchwałą Rady Najwyższej z dnia 5 Listopada r. z. a następnie drugą z dnia 10 Grudnia r. z. pobór podatku podymnego za Rate Wrzesniową r. z. dla tych tylko Włościan i drobney Szlachty zawieszony został, którzy się z niego nie wyścili, przeto tych, którzy przed ogłoszeniem takowych Uchwał w respective miejscach podatek rzeczony zaspokoiłi, w spornionym Rady Najwyższej postanowieniu dotyczyć nie mogą, a zatem opłacone przez nich rzeczonym sposobem kwoty według przedstawienia niektórych Władz Administracyinych do kompensaty w Racie Marcowej r. b. 1814/15 podatku podymnego nie należą, co nie nicyszem dla wiadomości, i wykonania podać się.

(podpisano) Nowosiltzoff

dla stowowania się Kontrybuentom do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 2. Maja 1815 Roku.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

[Ze wysoki Trybunał Cyw. I. Instanc. Departamentu Radomskiego na posiedzeniu Sądowym w dniu 2. Maja r. 1815. na Illacya, z Strony Ur. Tadeusza Jabłońskiego Polwaraku Buczela zwanego w obrębie Miasta Łagowa w powiecie Opatowskim Departamentu Radomskiego położenie mającego, Dziedzica w skutek Reskryptu JW. Ministra Sprawiedliwości Xięstwa Warszawskiego pod 26 Lipca 1812 do liczby 11705. wydanego, Zalecił, aby odwołujący Kaucyą Ur. Jabłonki za Ignacym Sokółowskim, jako Burgrabią Powiatu Staszewskiego w dniu 24 Stycznia 1811 roku zapisaną a. w Xięgi Zacho wawcze pod 11 Maja tegoż r. w prowadzoną. Interesowanym donieść o odwołaniu i chęci z xiąg Hipotecznych wpisu kaucyi wymazania. Zatem Ur. Tadeusz Jabłoński, wszystkich interesowanych da Ur. Ignacego Sokółowskiego bywzszego Burgrabiego przy Sądzie Powiatowym z powodu Jego Urzędowania pretensye mieć nie mających, przez Dziennik Departamentowy zawiadamiając, wzywa abywprzeciągu miesiący trzech od daty dalsiejszey rachując pretensye do Ur. Sokółowskiego z powodu uchybień w urzędowaniu, w drodze prawa urezultnić starali się, t o tych wyrzeczeniach W. Prokuratorowi Krolewskiemu przy Trybunale Cyw. Depar. Radomskiego donieść nieomieszkali, albowiem po upłyniętych miesiącach trzech w poszukiwaniu do kaucyi stosować się mającym prekludowanemi zostaną, zaś kaucya z xiąg Hipotecznych miejscowych Powiatu Opatowskiego wymazaną będzie.

Dan w Radomiu dnia 3. Maja 1815 roku.

[podpisano] Jurkowski Patron przy Trybunale. Rad.

Nro. 5100. Prefekt Departamentu Radomskiego

W Konwikcie Wąchockim wakuie miejsce funduszowe na jednego Konwiktera Nominacyi] Klasztorney. Chęć uzyskania tegoż mający, bezwlocznie, prozby swe do naleyseowego JX. Przecora podać winni, wiedzieć zaś mają, iż:

- 1 Zaden Młodzieniec starszy nad lat 13; przyjętym
- 2 Nad lat sześć w tymże Konwikcie utrzymywanym by iż nie może, iż
- 3 Bawiący przez lat dwa w jednej Klasie a nie zasługujący przez aplikacyą na posunięcie do wyższej Klasy, traci prawo [do Dobrodziestwa funduszowego, i z Listy, Konwiktorow wymazany będzie.

Radom dnia 10 Maja 1815;

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Misiewicz Z. Sek. Gen.

Nro. 6319 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uchwałę Rady Naywyższej na dniu 24 z. m. zapadłą dozwalającą Starozakonnym trudnienia się wyrabianiem i szynkowaniem trunków do dnia 1 Lipca 1816 w trzech następujący m

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Po wysłuchaniu pism wciągających się do Dekretu Króla Saskiego 30 Przędziernika 812 roku względem zabronienia Zydow fabrykacyi i szynkowania trunków, i zarządy Uchwały z dnia 3 Czerwca r. z. oraz i wniosków Radzie nadesłanych, zważywszy, iż doprowadzenie do skutku Dekretu Króla Saskiego, z powodu obecnych okoliczności i stanu w którym, tak Starozakomni, iak i Mieszkańcy Kraiu znajdnią się, pociągnęłoby wiele za sobą nieprzyzwoitości i skarg, postanawia przedłużyć termin trudnienia się Starozakonnym, fabrykacyą i szynkowaniem trunków, aż do dnia 1 Lipca 816 pod warunkami następującemi.

- I Artykuł** Tam gdzie z mooy Przywileiów Miastem służących, lub z Ustaw fatichkowskich, absolutnie z powodu wyniesienia się Starozakonnych ze W i w , i z to z powodu Dekretu Króla Saskiego z dnia 30. października 812 inż to z Uchwały z Czerwca 814. Cóż hanllem, fabryką są, i szynkiem dzif się nie uczynią, tam i na przyszłość trunnić się tego rodzaju zarobkiem pod żadnym pozorom wolno nie będzie.
- II Art.** Wo Wsiach mniej 10 Dymów mających, i na Traktach Pocztowych nie położonych, pod żadnym pozorom, ani szynkiem, ani fabrykacją, ani handlem trunków, ani nawet Aędą Karczemną Starozakonnym trunnić się nie wolno.
- III Art.** Chcącym Starozakonnym mieć Prawo hanlowania, fabrykowania, szynkowania, lub Aręlowania, lub też Subaręlowania w miejscach powyższemi Artykułami nie objętych, wolno będzie wzięw wzmiankowanei sposobami zarobków trunnić się, pod warunkiem opłacenia Konsensowego, podług niżej przepisanego sposobu.
- Każden Starozakonny chcący uzyskać Prawo do Konsensu, winien przynieść świadectwo od Wójty, lub Burmistrza, tak się nazywa, tak wile ma famulu, lub osobę przy nim bawiących, z wyszczególnieniem, czy jedno lub więcej z trunnic i powyżey wymienionych obrić sobie żeczy, niemniej ilosc Dymów, lub ludności w miejscu, które sobie obieca, i z tym świadectwem do Kasjera Powiatowego udać się.
- Kasjer Powiatowy świadectwa poprzednim Artykułem wymienione, zatrzyma u siebie, natomiast wyda z Księgi Kwitaryuszowej Kwit zapłaty, za i k, lub tak e Artykuły pozwolono zapłatę uiścić, a tem samym, i wolność trunnicia się otrzymać.
- Zapłata za każden Artykuł, z osobna z handlu, fabrykacji, szynkowania i szynkowania, lub Subaręlowania Karczem, ma być w sposobie następującym.
- Wo Wsiach lub Karczmach na traktach Pocztowych położonych, choćby mniej, inż 10 Dymów mających, wolno się trunnić wazylkimi, wzięw wzmiankowanei sposobami z opłatą Konsensowego z każdego z osobna Artykuła po Zpol. 39.